

Streszczenie

Rozprawa doktorska podejmuje identyfikację czynników sprzyjających budowaniu zaufania do technologii, a także mechanizmu jego wpływu na efektywność organizacji, co staje się istotnym aspektem budującym przewagę konkurencyjną organizacji produkcyjnych. Argumenty te wskazują na istotność i aktualność tematu podejmowanego w rozprawie doktorskiej – roli zaufania do technologii i jego wpływu na efektywność organizacji produkcyjnych.

W tym kontekście przedmiotem badań dysertacji jest zaufanie do technologii, a obiektem badań są organizacje produkcyjne. Problemem naukowym jest opracowanie charakterystyki zaufania do technologii w organizacjach produkcyjnych, jak również zbadanie mechanizmu wpływu zaufania do technologii na efektywność organizacji produkcyjnych przez intencje behawioralne użytkowników oraz bezpieczeństwo użycia technologii.

Rozdział pierwszy skupia się na technologii i jej akceptacji w organizacji, omawiając definicje, wykorzystanie oraz rolę w dzisiejszym świecie. Zaprezentowane są różne modele akceptacji technologii, zauważając brak uwzględnienia zaufania do niej w istniejących teoriach. Rozdział drugi skupia się na temacie zaufania, szczególnie w kontekście zaufania do technologii. Omawia definicje oraz czynniki budujące zaufanie. W rozdziale tym zostały również sformułowane hipotezy badawcze dotyczące tego zagadnienia. Kolejny rozdział skupia się na bezpieczeństwie użycia technologii, rozważając jego istotę oraz różne aspekty, w tym rolę bezpieczeństwa technicznego technologii, systemu wsparcia i przestrzegania zasad etycznych. To pozwoliło na sformułowanie hipotezy badawczej dotyczącej bezpieczeństwa użycia technologii. Rozdział czwarty skupia się na hipotezach badawczych dotyczących wpływu zaufania do technologii na efektywność organizacji produkcyjnych. Rozdział piąty prezentuje badanie empiryczne, opisując materiały, metody oraz etapy walidacji teorii strukturalnej oraz testowania postawionych hipotez badawczych.

Zakończenie rozprawy zawiera podsumowanie uzyskanych wyników i wniosków przedstawionych w pracy. Uzyskane wyniki badania uzupełniły luki w badaniach, osiągnęły cel pracy oraz odpowiedziały na pytania badawcze.

03.10.2023
Marcin Paska